
Dosen.  :  Dr. Fifit Fitriansyah 

Matakuliah  :  (0158) PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI  

SKS  :  3 

Kelas  :  44.1C.05 

Jumlah Mahasiswa  :  30 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 303-e2 23 

September 

2024 

1 Apa itu Komunikasi 2 

Ruang Lingkup 

Komunikasi 3 Mengapa 

Kita Berkomunikasi 4 

Sejarah ilmu komunikasi 5 

Definisi komunikasi secara 

umum etimologis dan 

terminologis 6 Definisi 

komunikasi secara 

paradigmatis informatif dan 

persuasif 7 Komponen 

komunikasi 8 Sejarah ilmu 

komunikasi 

Pertemuan pertama membahas 

tentang kontrak perkuliahan 

mekanisme perkuliahan dan 

perkenalan tentang pengertian ilmu 

komunikasi pertemuan ini dihadiri 

oleh 25 mahasiswa secara tatap muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:34:10 

Keluar: 

19:25:05 

02 303-e2 30 

September 

2024 

Mendeskripsikan 

pengertian fungsi dan jenis-

jenis komunikasi 1 Fungsi 

Komunikasi Sosial 2 

Fungsi Komunikasi 

Ekspresif 3 Fungsi 

Komunikasi Ritual 4 

Fungsi Komunikasi 

Instrumental 

Pertemuan kedua membahas tentang 

fungsi fungsi komunikasi yang 

dihadiri oleh 29 mahasiswa secara 

tatap muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:33:45 

Keluar: 

19:26:10 

03 303-e2 7 Oktober 

2024 

Memahami prinsip dan 

dimensi komunikasi dalam 

ruang lingkup sosial 

meliputi 1 Komunikasi 

sebaga proses simbolik 2 

Setiap perilaku mempunyai 

potensi komunikasi 3 

Komunikasi memiliki 

Dimensi Isi dan Hubungan 

4 Komunikasi berlangsung 

dalam berbagai tingkat 

kesengajaan 5 Komunikasi 

dalam konteks ruang dan 

waktu 6 Komunikasi 

melibatkan prediksi peserta 

komunikasi 7 Komunikasi 

bersifat sistemik 

Pertemuan ketiga membahas tentang 

prinsip-prinsip komunikasi yang 

diikuti oleh 30 mahasiswa secara tatap 

muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:32:09 

Keluar: 

19:26:57 

04 303-e2 14 

Oktober 

2024 

Macam-macam Model 

Komunikasi 1 Definisi 

model 2 Fungsi dan 

manfaat model 3 Model-

model komunikasi 

Pertemuan keempat membahas 

tentang model model komunikasi 

yang diikuti oleh 29 mahasiswa secara 

tatap muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:35:12 

Keluar: 

19:31:58 

05 303-e2 21 

Oktober 

2024 

Memahami apa yang 

dimaksud dalam persepsi 

komunikasi meliputi 1 

Pertemuan kelima membahas tentang 

persepsi yang diikuti oleh 29 orang 

mahasiswa secara tatap muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Definisi Persepsi 2 Jenis 

Persepsi 3 Prinsip-prinsip 

Persepsi 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:38:51 

Keluar: 

19:23:21 

06 303-e2 28 

Oktober 

2024 

Definisi pengertian dan 

jenis-jenis hambatan 

komunikasi yang terdiri 

dari 1 Hambatan Fisik 2 

Hambatan Jarak 3 

Hambatan Psikologis 4 

Hambatan Sosiologis 5 

Hambatan Antropologis 6 

Hambatan Fisiologis 7 

Hambatan Semantik 

Pertemuan keenam membahas tentang 

hambatan komunikasi yang diikuti 

oleh 29 mahasiswa secara tatap muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:37:15 

Keluar: 

19:25:08 

07 303-e2 4 

November 

2024 

Komunikasi verbal Pada pertemuan ketujuh membahas 

tentang komunikasi verbal yang 

diikuti oleh 29 mahasiswa secara tatap 

muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:34:12 

Keluar: 

19:15:00 

08 303-e2 11 

November 

2024 

(UTS) Pada pertemuan ini mahasiswa 

mengumpulkan tugas UTS berupa 

paper mengenai persepsi dalam 

komunikasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:37:15 

Keluar: 

19:25:08 

09 303-e2 18 

November 

2024 

Komunikasi non verbal Pertemuan kesembilan membahas 

tentang komunikasi non verbal yang 

diikuti oleh 29 mahasiswa secara tatap 

muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:35:06 

Keluar: 

19:32:35 

10 303-e2 25 

November 

2024 

Komunikasi antar pribadi Pertemuan kesepuluh membahas 

tentang komunikasi antar pribadi yang 

diikuti oleh 28 mahasiswa secara tatap 

muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:35:05 

Keluar: 

19:25:08 

11 303-e2 2 

Desember 

2024 

Tugas Individu Pertemuan kesebelas membahas 

tentang soal analisa yang diikuti oleh 

21 mahasiswa secara tatap muka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:31:00 



Keluar: 

19:29:42 

12 303-e2 9 

Desember 

2024 

Presentasi tugas kelompok Pertemuan kedua belas mahasiswa 

melalukan presentasi tugas video 

konten komunikasi yang dibuat via 

media sosial yang dihadiri oleh 22 

mahasiswa 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:32:43 

Keluar: 

19:29:44 

13 303-e2 16 

Desember 

2024 

Presentasi tugas kelompok Pertemuan ketigabelas mahasiswa 

melalukan presentasi tugas video 

konten komunikasi yang dibuat via 

media sosial yang dihadiri oleh 24 

mahasiswa 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:36:14 

Keluar: 

19:27:06 

14 303-e2 6 Januari 

2025 

Evaluasi tugas analisa Pertemuan keempat belas membahas 

tentang evaluasi tugas konten analisis 

yang dilakukan sebagai tugas uas yang 

diikuti oleh 14 mahasiswa 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:34:50 

Keluar: 

19:23:56 

15 303-e2 13 Januari 

2025 

Evaluasi tugas analisa Pada pertemuan kelima belas 

mahasiswa melakukan pengumpulan 

tugas review tugas yang diikuti oleh 

29 mahasiswa 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:31:11 

Keluar: 

19:31:30 

16 303-e2 20 Januari 

2025 

(UAS) Pada pertemuan ini mahasiswa 

mengumpulkan tugas UAS Berupa 

video di Tiktok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:32:43 

Keluar: 

19:29:44 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 44.1C.05 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44240042 Dimas Tri Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240043 Karen Theresia 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44240053 Manatti Rahmatusy Syifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240230 Anggara Rizky Prayudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44240363 Adinda Nihayati S 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240486 Muhamad Aditya 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44240513 Salma Sheryana Sakinah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44240549 Dal Alip Setio Aji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44240591 Kayla Yuria Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240605 Josua Hutagaol 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44240706 Saut Santoso 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44240762 Tommy Samuel Andreas  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

44240844 Ariyana Agustin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240845 Muhammad Yuqdha Nur  1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 12 

44240852 Ld Imani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 16 

44240868 Nabila Putri Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240882 Faradilla Christy D 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240931 Eka Mei Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44240939 M Fariz Maulana 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44241082 Syauqiy Musyaffa P 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 10 

44241099 Saskiah Lyra Maharani 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44241369 Erik Febrian Priyatna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44241473 Asyifa Arda Qurratuaini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44241717 Gyofanie Prasetyo S 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44241753 Muayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44241798 Ade Setiawan Rahma P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44241891 Handika Dwi Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44241893 Angga Dwi Cahyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44241898 Rifky Firmansyah 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

44241902 Bagas Baichaqi Raihan  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240042-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240043-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240053-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240230-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240363-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240486-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240513-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240549-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240591-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240605-05-BSI.js


 

Penilaian Mahasiswa 44.1C.05 

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

44240042 Dimas Tri Prasetyo 0 0 0 0 A 

44240043 Karen Theresia 0 0 0 0 B 

44240053 Manatti Rahmatusy Syifa 0 0 0 0 A 

44240230 Anggara Rizky Prayudi 0 0 0 0 A 

44240363 Adinda Nihayati S 0 0 0 0 A 

44240486 Muhamad Aditya 0 0 0 0 B 

44240513 Salma Sheryana Sakinah  0 0 0 0 A 

44240549 Dal Alip Setio Aji 0 0 0 0 B 

44240591 Kayla Yuria Aulia 0 0 0 0 A 

44240605 Josua Hutagaol 0 0 0 0 A 

44240706 Saut Santoso 0 0 0 0 C 

44240762 Tommy Samuel Andreas  0 0 0 0 B 

44240844 Ariyana Agustin 0 0 0 0 A 

44240845 Muhammad Yuqdha Nur  0 0 0 0 C 

44240852 Ld Imani 0 0 0 0 B 

44240868 Nabila Putri Irawan 0 0 0 0 A 

44240882 Faradilla Christy D 0 0 0 0 A 

44240931 Eka Mei Anggraini 0 0 0 0 B 

44240939 M Fariz Maulana 0 0 0 0 A 

44241082 Syauqiy Musyaffa P 0 0 0 0 C 

44241099 Saskiah Lyra Maharani 0 0 0 0 A 

44241369 Erik Febrian Priyatna 0 0 0 0 B 

44241473 Asyifa Arda Qurratuaini 0 0 0 0 A 

44241717 Gyofanie Prasetyo S 0 0 0 0 A 

44241753 Muayah 0 0 0 0 B 

44241798 Ade Setiawan Rahma P 0 0 0 0 A 

44241891 Handika Dwi Pratama 0 0 0 0 B 

44241893 Angga Dwi Cahyo 0 0 0 0 C 

44241898 Rifky Firmansyah 0 0 0 0 D 

44241902 Bagas Baichaqi Raihan  0 0 0 0 D 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240042-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240043-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240053-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240230-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240363-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240486-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240513-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240549-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240591-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44240605-05-BSI.js

